Datum Avinione, idibus decembris, anno secundo.

In eodem modo venerabili fratri .. archiepiscopo Treverensi et dilectis filiis ..
abbati monasterii Lucelimburgensis, Treverensis diocesis, ac magistro Homonib)

de Peretulo, canonico c) Tridentino, salutem et cetera a). Probitatis et cetera [...].
Datum ut supra.

a) Reg. Vat. omette salutem et cetera.
b) Così Reg. Aven. e Reg. Vat., per Homini.

c) Reg. Vat. c iniziale corretta su g.

142.

1318 aprile 29, Avignone

Giovanni XXII a Corrado da Scena: gli riserva un canonicato nella chiesa di
Bressanone, nonostante gli altri suoi benefici; il vescovo di Trento è tra gli incari-
cati della messa in possesso.

Reg. Aven. 9, ff. 430v-431r, MCCCCLXVI (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 68, f. 150r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 7076.

Dilecto filio Conrado de a) Schennano canonico Brixinensi, salutem.

Probitatis tue merita super quibus apud nos multipliciter commendaris [...].
Canonicatum ecclesie Brixinensis [...] seu quod in ecclesia Inticensi canonicatum
et prebendam ac parrochialem ecclesiam in Pleidolczchirchen, Brixinensis et
Salzeburgensis diocesium [...].

Datum Avinione, III kalendas maii, anno secundo.

In eodem modo venerabilibus fratribus .., archiepiscopo Salzeburgensi, et ..,
episcopo Tridentino, ac dilecto filio magistro Petro Fabri, preposito ecclesie
Furnensis, Morinensis diocesis b). Probitatis merita et cetera, usque dimittere
teneatur. Quocirca [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. segue sc (con s minuscola)
cassato.

b) Reg. Vat. aggiunge salutem.
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143.

1318 luglio 20, Avignone

Giovanni XXII a Uomo de Peretulo, canonico di Trento: nonostante egli sia cano-
nico delle chiese di Fano, Trento e San Bartolomeo presso Trento e in possesso del-
la chiesa rurale di Santa Maria di Senale, gli riserva un beneficio il cui conferimento
spetta al patriarca di Aquileia.

Reg. Aven. 9, ff. 477v-478v, MDXXI (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 68, f. 167v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 7833.

Dilecto filio magistro Homini de Peretulo, decretorum doctori, canonico
Tridentino, salutem a) et cetera.

Litterarum scientia, morum decor et alia virtutum tuarum merita, quibus perso-
nam tuam insignivit Altissimus, merito nos inducunt ut te gratis prosequamus
favoribus et condignis gratiis honoremus. Volentes itaque tibi premissorum
intuitu gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine
cura, etiam si dignitas vel personatus existat, ad venerabilis fratris || nostri b) ..
patriarche Aquilegensis collationem, provisionem vel quamcumque aliam dispo-
sitionem pertinens, si quod in civitate vel diocesi Aquilegensi vacat ad presens vel
cum vacaverit c), quod per te vel procuratorem tuum ad hoc specialiter costitutum
infra unius mensis spacium postquam tibi vel eidem procuratori vacatio illius
innotuerit, duxeris acceptandum, conferendum tibi post acceptationem huius-
modi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, donationi apostolice reservamus,
districtius inhibentes d) eidem patriarche ne de huiusmodi beneficio interim etiam
ante acceptationem huiusmodi, nisi postquam ei e) constiterit quod tu vel procura-
tor predictus illud nolueritis acceptare, disponere quoquomodo presumant, ac
decernentes ex nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam, quavis aucto-
ritate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari, non obstantibus si aliqui
super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus, personatibus et beneficiis eccle-
siasticis ad collationem, provisionem vel quamcumque aliam dispositionem f)

eiusdem patriarche pertinentibus speciales vel in illis partibus generales nostras
vel predecessorum nostrorum Romanorum pontificum ac legatorum sedis aposto-
lice litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decre-
tum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus preterquam auctori-
tate nostra huiusmodi beneficia ad collationem eiusdem patriarche pertinentia
expectantibus in assecutione dicti beneficii te volumus anteferri, sed nullum per
hoc eis quo ad assecutionem aliorum beneficiorum preiudicium generari, seu si
eidem patriarche a prefata sit sede indultum quod ad receptionem vel provisio-
nem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possit g) quodque de di-
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gnitatibus, personatibus et aliis beneficiis ecclesiasticis, ad ipsius collationem,
provisionem vel quamcumque aliam dispositionem spectantibus, nulli valeat
provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo
ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indul-
gentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam, presentibus
non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratie impediri
valeat quomodolibeth) vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in
nostris litteris mentio specialis, aut quod in Fanensi, Tridentina et Sancti Bartho-
lomei prope Tridentum ecclesiis canonicatus et prebendas et ruralem ecclesiam
Sancte Marie de Senallo i), preposituram vulgariter nuncupatam, Tridentine dioce-
sis, nosceris obtinere, aut si presens non fueris ad prestandum de observandis sta-
tutis et consuetudinibus ecclesie in qua vel de qua tibi provideri contigerit solitum
iuramentum, dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum ad
ecclesiam ipsam accesseris corporaliter, illud || prestes. Nulli ergo et cetera j),
nostre acceptationis, collationis, reservationis, inhibitionis et constitutionis k)

infringere et cetera.

Datum Avinione, XIII kalendas augusti, anno secundo.

In eodem modo dilectis filiis .., archipresbytero Sancti Iohannis de Modoetia,
Mediolanensis diocesis, et .., primicerio Sancti Marci de Veneciis, ac Aldebran-
dino de Comite, canonico Senonensi, salutem a) et cetera. Litterarum scientia et
cetera, usque illud prestet. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta
mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios,
huiusmodi beneficium per nos, ut premittitur, reservatum, si tempore nostre
reservationi in eisdem civitate et diocesi vacabat vel ex tunc vacavit aut quam-
primum illud vacare contigerit, eidem magistro Homini vel procuratori suo eius
nomine, post acceptationem predictam, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis
auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum vel dictum procu-
ratorem pro ipso in ipsius beneficii ac iurium et pertinentiarum predictorum l)

corporalem possessionem et defendentes inductum ac facientes ipsum vel
eundem procuratorem eius nomine ad predictum beneficium, si dignitas vel
personatus extiterit, ut est moris, admitti sibique de ipsius beneficii fructibus,
redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi m),
non ostantibus omnibus supradictis, seu si eidem patriarche et quibusvis aliis,
comuniter vel divisim, ab eadem sede indultum existat quod excomunicari,
suspendi vel interdici non possint per litteras apostolicas non facientes plenam
et expressam n) ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contra-
dictores per censuram et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Vat. omette salutem. b) Reg. Aven. scrive, a inizio pagina, solo la
lettera finale -i.
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144.

1318 agosto 2, Avignone

Giovanni XXII al vescovo di Bologna: gli dà mandato di conferire a Lombardo del
fu Guglielmo da Castel Cles la pieve di Bolzano, che di diritto è vacante per la morte
di Pace da Mantova nonostante si dica che sia stata conferita di fatto dal vescovo di
Trento.

Reg. Aven. 9, ff. 498v-499r, MDCLVIIII (cassata; tassa: XVI) = Reg. Vat. 68, f. 224r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 7941.

Venerabili fratri .. episcopo Bononiensi, salutem a).

Ad illorum provisionem dexteram apostolice liberalitatis libenter extendimus,
quibus ad id propria virtutum merita dicuntur laudabiliter suffragari. Cum itaque
plebes Sancte Marie de Bulgano b), Tridentine diocesis, quam quondam Pace de
Mantua, ipsius plebis plebanus, dum viveret, obtinebat, de iure, sicut c) percepi-
mus, vacare dicatur ad presens, et alii non deberi, licet venerabilis frater noster
.. episcopus Tridentinus eam de facto contulisse dicatur, nos, volentes dilecto filio
Lombardo quondam Guillelmi de Castro Elisii d), clerico eiusdem Tridentine
diocesis, suis exigentibus meritis, super quibus apud nos laudabiliter commen-
datur, gratiam facere specialem, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus
quatinus, si premissis veritas suffragatur, eamdem e) plebem cum omnibus iuribus
et pertinenciis suis prefato Lombardo auctoritate nostra conferre et assignare f)

procures, inducens eum in corporalem possessionem ipsius plebis et defendens
inductum, amoto ab g) ea quolibet illicito detentore, sibique facias de ipsius plebis
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre
responderi, contradictores auctoritate nostra h) appellatione postposita compe-
scendo, non obstantibus si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi
plebibus et aliis beneficiis i) ecclesiasticis in illis partibus generales vel speciales
nostras vel predecessorum nostrorum Romanorum pontificum litteras impe-
trarint, etiam si per eas ad inhibitionem, || reservationem et decretum vel alium

c) Reg. Vat. vacavit, senza segno abbrevia-
tivo.

d) Reg. Aven. -teos con terza lettera cancel-
lata e di incerta lettura.

e) Reg. Aven. eis.
f) Reg. Aven. dispositionem in interlinea su

provisionem depennato.
g) Reg. Vat. possint.

h) Reg. Vat. omette quomodolibet.
i) Reg. Vat. Savallo.
j) Reg. Vat. omette et cetera.
k) Reg. Aven. segue infer (?) depennato.
l) Reg. Aven. segue in depennato.
m) Reg. Aven. omette responderi.
n) Reg. Aven. segue de ind depennato.
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quomodolibet sit processum, quibus omnibus nullum volumus per hoc preiudi-
cium generari, aut si j) eidem episcopo Tridentino vel quibusvis aliis, comuniter
vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem
alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel
excomunicari non possint, seu quod de plebibus ac beneficiis ad eorum collatio-
nem, provisionem k) vel quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel separatim
spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam
et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet
alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per
quam, presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi
gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore
de verbo ad verbum l) habenda sit in nostris litteris mentio specialis, sed quod
quidam alius eandem plebe de facto detinet occupatam: nos enim ex nunc irritum
et inane decernimus m) si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, contigerit
attemptari. Datum Avinione, IIII nonas augusti, anno secundo.

a) Reg. Vat. omette salutem.
b) Così Reg. Aven. e Reg. Vat. (per Bulzano).
c) Reg. Aven. sicut in interlinea su sint

depennato.
d) Così Reg. Aven. e Reg. Vat. (per Clesii).
e) Reg. Vat. eandem.
f) Reg. Aven. segue curetis depennato.
g) Reg. Aven. segue ab depennato.

h) Reg. Aven. segue nuovamente auctori-
tate; appellatione in interlinea.

i) Reg. Aven. plebibus et aliis beneficiis su
rasura.

j) Reg. Aven. si in interlinea su sit depen-
nato.

k) Reg. Aven. omette provisionem.
l) Reg. Vat. omette de verbo ad verbum.
m) Reg. Aven. decernimus in interlinea.

145.

1319 luglio 12, Avignone

Giovanni XXII dà al magister e ai frati dell’ospedale di Santa Maria dei Teutonici
di Gerusalemme, quali giudici a difesa dei loro beni e diritti, una serie di vescovi,
tra i quali quello di Trento.

Reg. Vat. 69, ff. 313v-314r, DCCCCLXXXIX.

Regesti: S. RIEZLER (ed), Vatikanische Akten, n. 166; G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 9759.

Venerabilibus fratribus .. archiepiscopo Maguntino et .. Argentinensi ac ..
Herbipolensi episcopis.

Et si quibuslibet religiosis personis et locis [...].

Datum Avinione, IIII idus iulii, anno tercio [...].
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In eodem modo venerabilibus fratribus .., archiepiscopo Salzeburgensi, et ..,
Augustensi, ac .., Tridentino, episcopis et cetera. Et si quibuslibet et cetera, ut
supra per totum. Datum ut supra.

146.

1319 agosto 13, Avignone

Giovanni XXII ad Antonio del fu Pietro Carnalis da Milano: gli conferisce un
canonicato nella chiesa di Trento, riservandogli una prebenda, nonostante sia cano-
nico della chiesa dei Santi Gervasio e Protasio di Gorgonzola.

Reg. Aven. 12, f. 419r-v, MCCCXX (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 69, ff. 414v-415r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 9963.

Dilecto filio Antonio nato quondam Petri Carnalis de Mediolano, canonico
Tridentino, salutem et cetera a).

Tue merita probitatis, de quibus apud nos testimoniis fidedignis excelleris, nos
excitant et inducunt ut ad providendum tibi apostolice munificentie dexteram
extendamus. Hinc est quod nos, huiusmodi tuorum meritorum obtentu, volentes
tibi gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Tridentine cum plenitudine
iuris canonici apostolica tibi auctoritate conferimus, et de illo b) etiam providemus,
prebendam vero si qua in eadem ecclesia ac beneficium ecclesiasticum cum cura
vel sine cura, etiam si dignitas vel personatus existat, ad collationem, provisionem,
presentacionem vel aliam quamvis dispositionem venerabilis fratris nostri ..
episcopi Tridentini pertinens, si quod in diocesi Tridentina vacat ad presens vel
quamprimum illa sive simul sive successive vacare c) contigerit, que per te vel pro-
curatorem d) tuum ad hoc specialiter constitutum infra unius mensis spacium post-
quam tibi vel eidem procuratori vacatio illorum innotuerit duxeris acceptanda,
conferenda tibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et perti-
nentiis suis donationi apostolice reservamus, districtius inhibentes eidem episco-
po ne de huiusmodi beneficio et dilectis filiis capitulo eiusdem ecclesie seu illis
vel illis ad quem vel ad quos, comuniter vel divisim, in eadem ecclesia canoni-
corum receptio, prebendarum collatio, provisio vel quevis alia e) dispositio perti-
net, ne de illis interim etiam ante acceptationem huiusmodi, nisi postquam eis
constiterit quod tu vel procurator predictus huiusmodi prebendam et beneficium
nolueritis acceptare, disponere quoquomodo presumant, ac decernentes ex nunc
irritum et inane si secus f) super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel g)